
                      7月マンスリーレター 

保護者各位                                                            June 2５th, ‘1８ 

 

 

初夏の候、紫陽花があざやかな梅雨の季節となりました。先日の地震、皆さま被害ありませんでしたか。 

怖い・眠れない、といった“地震ストレス”を感じているお子さまもいらっしゃいます。心のケアも心掛けていってください。まだまだ安

心はできませんが…お水・非常食・懐中電灯等の用意・お風呂の水をためておく、高いところに物を置かない等、常に注意が必

要です。キッチンなどの棚でストッパーがかかって開かなくなった棚は、ドンッ！と叩くと簡単に開きますよ。 

スクールでは英検・漢検・英検 Jr.が無事終了し、延 100名の生徒さんが受検しました。 

 

重要 
6月末でマンスリーレター廃止となります。 7月以降は『ELECT HP』 の 『ELECT生の部屋』 でご確認下さい♪ 

【ユーザー名】 student 

【PASSWORD】 Khp73gSDpdy 

 

現在も【ELECT生の部屋】は稼働しており、最新の情報が更新されています♪ 

また、欠席・振替など連絡は LINEではなく、student@elect.jp へお願いします。 

 

 

 

7月 1６日（月）海の日・17日（火）はお休み       お盆休み：8月８日（水）～19日（日） 

 

英検等の試験結果について 

英検は 18日に結果発表がありました。4級・5級受験者の方々は先週より結果をお渡ししています。 

合格証は後日お渡しとなりますので、しばらくお待ちください。 

3級以上の合格者の皆さまは、７月１・８日（日）が２次試験日（面接）となっております。 

3級 1次試験では 2名の小学生、準２級は 4名の中学生、 

2級は３名の中学生が合格しました＾＾2次試験に向けて頑張ってほしいです！ 

二次試験が初めての生徒さんは、二次対策本を手に入れ、英検 HP で“バーチャル二次試験”を見ておいてください。

TIMELINEにて二次試験の面接練習の日程をお知らせします。 

 

漢字検定・英検 Jrテストの結果は、約ひと月後になります。 

◎ 各自目標を作って、夏休みは秋の検定（英検・漢検等）の準備をしていきましょう！ 

 

教育シンポジウムの報告 

6月 10日（日）、シンポジウムに参加してきました。英検協会の理事をしている上智大学教授のお話、 

現在のこども達の 65％は、大学卒業後今は存在していない職業に就くだろう、はとても興味深いものでした。 

“こども達の未来”→ 正解のない時代に、つまり選択問題から記述式に大きく変化していきます。 

これからは、要約する力・自分の意見を言える力が求められていきます。 

教室では、これからの試験に対応できる力をつけていくためのカリキュラムを組んでいます。 

 

☆Summer Partyのお知らせ☆ 

Party週間 ： 7 月 18 日（水）～7月 24 日（火） 

マイドリンク（お茶やペットボトル）とお菓子ひと袋（個別包装になっているもの）を持ってきてください。 

パーティ終了後みんなで分け合っていただきます。パーティはレッスン時間内にします。 

＊ひとりずつの個別の袋詰めはご遠慮ください。 

＊食べ物アレルギーのある方は事前にお知らせください。 

 

 

＊上記日程で新規生の特別プログラムを企画しました。ご兄弟・姉妹・お友達・お知り合いの方で英語に興味を持たれてい

る方、春にチャンスを逃してしまった方々をご存知でしたら紹介していただけたら嬉しいです。 

 

サマースクール（幼稚園児・小学低学年）  

7 月 23 日（月）～7月 27 日（金） ： 10:00～14:00 （お弁当持参）  

☆通常レッスンの約 5 か月分！！ 
講師 ： Davina＋日本人アシスタント 

プール遊び・ヨーヨー釣り・コイン落とし・簡単な理科実験やスライム作りカキ氷パフェやアイスパフェ作り 

幼稚園児は算数やクラフト作り、小学生は 10月の英検 5級や英検 Jr を目指して学習します。 

7月７日（土）申込締切 

 

   

Halloween Camp について 

１０月２７日（土）～1０月 2８日（日）（小学生以上） 

大阪国際ユースホステル・大阪府羽衣青少年センター 

プログラムや費用について後日お便りでお知らせします。 

最低随行人数 35名：集まらなかった場合はキャンセルとさせていただきます。 

詳細プリントは後日お渡しいたします。（締切 7月 7日） 

 

 

＊上記すべてのイベントは詳細手紙があります。ご希望の方は各クラス担当にお申し出ください。 

 

個人面談について 

先週より新規生希望者対象の面談（約 20分間）を始めました。ご希望の方は、student メールへお申し込みください。 

第１～第３希望日と時間帯のご希望を書いて送ってください。調整後、日程を連絡させていただきます。 

先週地震のため休講となり、月曜日配布予定のお手紙が一週間ずれたことをお詫び申し上げます。 

 

尚、継続生で面談ご希望の方も student メールへお願いします。7月第二週以降、順次 

日程連絡させていただきます。 

 

 

@ 暑くなってまいりました! 必要な方はお茶を持ってきてください。 

  2 レッスン以上受講されている生徒さんは軽食（おにぎり・スナック等）持参してください。 

 長いレッスンでは時々休憩を取りながら、集中力が持続するように工夫してレッスンしていきます。 

  

＠ すべてのものに記名をお願いします。また忘れ物がだんだんと増えてきています。 

  筆記用具・色鉛筆（小学低学年まで）を毎回持ってきてください。 

 

＠ 清潔な靴下一足をバッグに入れておいてください。ゲリラ豪雨・運動会練習などで汚れた場合に必要です♪ 

 

＠ 宿題カード（ＣＤ付）について：すべて終了した生徒さんはプリントの順番に赤からカードをそろえて 

担任に渡してください。受け取り次第次の宿題の ABC Book をお渡し 

します。カードがご不要になった方、引き続き寄付を募っています。 

  

@  台風・地震・雪等の自然災害についての注意事項・スクールカレンダーの気象情報をご確認ください。 

 

＠ 夏期講習等のお知らせの詳細はすべてエレクト生の部屋へアップしていきますのでご確認ください。 

 

Have a memorial summer vacation! 

mailto:student@elect.jp

